
 

 

 

 
 

  All’Albo pretorio 
All’Ufficio scolastico regionale per la Calabria 

A tutte le Istituzioni scolastiche della Provincia di Catanzaro 
Al personale Docente/Ata 

Ai genitori e agli studenti dell’IIS Luigi Costanzo 
Al Sito web 

Agli Atti 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA    la deliberazione della Giunta Regionale n. 2671 del 24/02/2023 con cui è stato approvato 
l’avviso di cui all’oggetto; 

VISTO il decreto N. 6704 del 16/05/2023 la Regione Calabria, Dipartimento Istruzione, Formazione e 
Pari Opportunità, Settore Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione 
Artistica Musicale con il quale è stato assegnato all’ IIS Luigi Costanzo,  Comune di Decollatura (CZ),  il 
contributo di € 20.000,00 per la realizzazione del progetto La biblioteca per un turismo culturale, 
digitale e ambientale sostenibile e inclusivo - CUP H81I23000030002  - a valere sull’Avviso Pubblico 
"Misure di sostegno per biblioteche ed archivi storici pubblici" - ASSE VI Azione 6.8.3 - POR CALABRIA 
FESR-FSE 2014/2020 – approvato con D.D. n. 2671 del 24/02/2023 - Codice Intervento SIURP 229686; 
VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto e di 
iscrizione a bilancio; 
VISTO  l’Atto di adesione  e obbligo sottoscritto dal Dirigente scolastico dell’IIS “Luigi Costanzo”, prof.ssa 
Maria Francesca Amendola con la Regione Calabria in data 06/07/2023 di cui al prot. nr. 5524/E; 
CONSIDERATO che il suddetto intervento è stato approvato ed ammesso al finanziamento; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 
CONSIDERATO che è stata correttamente espletata l’intera attività anche didattica e di disseminazione, 

Oggetto: DECRETO DI CHIUSURA PROGETTO 

     La biblioteca per un turismo culturale, digitale e ambientale sostenibile e inclusivo  

POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 - ASSE VI - Azione 6.8.3                  

MACRO AREA 1 TIPOLOGIA B 

CUP H81I23000030002 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008701 - 10/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA



 

 

nonché di raccolta della documentazione inerente lo svolgimento delle iniziative e della 
documentazione relativa all’acquisto dei beni e servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

che il Progetto La biblioteca per un turismo culturale, digitale e ambientale sostenibile e inclusivo - 
CUP H81I23000030002, ha concluso le proprie attività con esito positivo per ciò che concerne quanto 
progettato e autorizzato.  
Con la presente, inoltre, al fine di disseminare i dati relativi alle attività progettuali realizzate con il POR 
CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 – approvato con D.D. n. 2671 del 24/02/2023 - Codice Intervento SIURP 
229686, ASSE VI Azione 6.8.3, dichiara che l’importo dei fondi erogati è stato utilizzato con esito positivo 
e nei tempi previsti all’interno della Convenzione, considerata la Proroga estesa al 10/11/2023. 
Il presente decreto, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e 
trasparenza e ruolo dell’UE, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza 
del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle europee. 
Tutti gli Atti relativi al progetto sono stati pubblicati sul sito web istituzionale nella sezione dedicata. 

 

 

 
 
                                                                                                                       F.TO DIGITALMENTE 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008701 - 10/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico  MARIA FRANCESCA AMENDOLA


		2023-11-10T16:33:19+0100
	Maria Francesca Amendola




